



2011-08-10

Nu avgörs om Sverige får VM

Kampanjen för orienterings-VM 2015 har kommit in på upploppet. Torsdagen den 18 augusti ger internationella orienteringsförbundet besked om platsen för VM det året. Det blir en spännande start på årets VM-tävlingar i Frankrike.

En delegation från Bohuslän Dal, uppbackat av representanter från Svenska orienteringsförbundet, finns på plats för att in i det sista jobba för en lyckosam utgång.

Konkurrenten är Inverness i Skottland.

– Vi är oerhört laddade och ser fram emot detta. Jag måste också erkänna att vi samtidigt är både nervösa och optimistiska, säger Mats Blom, projektledare för VM-ansökan från Strömstad/Tanum.

Det är ett års arbete som nu går in mot ett avgörande. Första skedet handlade om att bli "utvald" som svensk kandidatort. Det fanns flera intressanta svenska alternativ, men för knappt ett år sedan fastnade SOFT för Strömstad och Tanum.

– Det var en skön framgång. Därefter har vi arbetat stenhårt för att skapa ett bra koncept som internationella orienteringsförbundet ska fastna för, säger Mats Blom.

Det är ett intressant koncept som innehåller flera inslag som kan göra den svenska kandidaturen till vinnare:

*** Terrängen.**

Här handlar det om en härlig utmanande bohuslänsk terräng som aldrig tidigare fått besök av en tävlingsorienterare.

*** Boendet.**

Arrangörerna erbjuder möjligheten för alla deltagande nationer att bo på samma plats (Daftö resort). Poängen är att detta är ett boendekoncept som är anpassade för nationernas förutsättningar. De större och ekonomiskt starkare nationerna bor på en del av resorten och de mindre deltagarländerna på en annan enklare del. Men alla finns på samma plats vilket skapar förutsättningar för en unik gemenskap över gränserna.

*** Utbildning.**

Arrangörerna bjuder in kommande potentiella VM-arrangörer till Bohuslän Dal för att lära sig hur man arrangerar ett VM. På det sättet skapas ökade möjligheter att fler nationer kan/väga söka VM i framtiden. Kanske vi återigen får uppleva ett VM utanför Europa.

*** Växtkraft åt orientering i världen.**

Arrangörerna kommer stå för kostnaderna åt nationer som aldrig tidigare deltagit i ett VM eller inte deltagit på många år.

*** Precisionsorientering.**

VM i precisionsorientering kommer att avgöras i Bohuslän Dal samtidigt som de traditionella VM-tävlingarna.

– Detta är flera positiva punkter i ett koncept som jag hoppas ska göra oss till vinnare, säger Svenska orienteringsförbundets förbundschef Tom Hollowell, som samtidigt har svårare att hitta några svagheter i Sveriges kandidatur:

– Det skulle i så fall vara att inspektionsgruppen från internationella orienteringsförbundet noterade att sprinttävlingen ska gå i Strömstad. Samtidigt var inte många år sedan som kommunen stod som värd för SM-sprinten. Vi förklarade då att det finns alternativa områden i Strömstad för VM-sprinten utöver terrängen som användes vid SM.

Detta var mycket om Sveriges kandidatur. Men hur svår konkurrent är Skottland?

– Ja, vi vet inte så mycket om deras VM-planer. Vi har fokuserat oss på vårt. Men jag vet att de kan erbjuda spännande tävlingsområden och har samtidigt ett starkt stöd från regionen. Både från idrotten, näringslivet och turistnäringen, säger Tom Hollowell.

Här poängterar Mats Blom att även VM-kandidaturen i Strömstad och Tanums kommuner har ett starkt stöd från sin region:

– Det visar bland annat att Sven Moosberg, ordförande i Strömstads kommunfullmäktige, är en av fyra delegater från Bohuslän Dal som åker ner till Frankrike. De flesta i vår del av Sverige har insett vad detta VM kan betyda för bygden

Tisdagen den 16 augusti har SOFT bjudit in internationella orienteringsförbundets Council till en presentation av Sverige kandidatur.

Parallellt med detta kan vi räkna med att svenska representanter bedriver en hel del lobbyarbete bland de elva röstberättigade inom council.

Onsdagen den 17 augusti sker omröstningen inom IOF council. Torsdagen den 18 augusti presenteras vinnaren.

– Jag hoppas verkligen att vi vinner omröstningen. Ett VM 2015 i Bohuslän Dal skulle få stora positiva effekter för orienteringens utveckling i hela Sverige, säger Tom Hollowell.

Om Sverige får VM 2015 är det tänkt att mästerskapet avgörs antingen vecka 33 eller 34 2015. Det gäller att anpassa tiden till VM i friidrott.

Jag undrar vad loggan ska föreställa?

Skrevs av Magnus Nordström 2011-08-15 kl 14:00

[Anmäl](#)

Se hur Svenska Skidförbundet gör
<http://www.skidor.com/sv/Varagrenar/Langdakning/Nyheter/Egnanyheter/KallaberattaromVM-guldet/>
 Genom att ange "skribent" ger de ett trevligt och personligt intryck. Dessutom ger det ju läsaren möjlighet att kontakta den aktuella skribenten direkt om man hittar sakfel ... Men nu är det väl dax att fokusera på väsentligheter som tex VM. :-)

Skrevs av Sven Alexandersson 2011-08-11 kl 18:36

[Anmäl](#)

Som svar på din fråga Sven, när det gäller texter på orientering.se så är förbundet avsändare.

Skrevs av Annichen Kringsstad 2011-08-11 kl 16:46

[Anmäl](#)

Hej! Kommunen heter inte Tanumshede. Kommunen heter Tanum och centralorten i Tanums kommun är Tanumshede. Tanums kommun är till ytan, Bohuslänns största kommun, finns massor av markområden att orientera på. Sammanfattning de aktuella kommunerna är Strömstad och Tanums kommuner. Clas-Åke Sörkvist, Kommunstyrelsens ordförande i Tanums kommun.

Skrevs av Clas-Åke Sörkvist 2011-08-11 kl 08:06

[Anmäl](#)

Håller med föregående. Det står ibland inte heller under bilder vem som är på dessa.

Skrevs av Stefan 2011-08-10 kl 13:56

[Anmäl](#)

Intressant! Men ... varför står det aldrig (eller ytterst sällan) vem som skrivit nyheter och artiklar på orientering.se? Skulle många gånger vara intressant att veta vem som skrivit alternativt källan till informationen.

Skrevs av Sven Alexandersson 2011-08-10 kl 08:58

[Anmäl](#)